

GIGG GLOBAL INTERNATIONAL GRUPO GARUM S.L.	Ficha de Producto	Edición 1ª
	DÜRÜM DE POLLO	Fecha: Agosto 2018
		COD:
		Página 1 de 3

INFORMACIÓN GENERAL

Denominación comercial	Dürüm de pollo
Aplicación	Restauración / Cátering
Descripción	Pan de tortilla enrollado y levemente tostado, relleno de carne adobada de pollo, lechuga, tomate y queso

INGREDIENTES

- Harina de trigo integral
- Levadura
- Sal
- Agua
- Carne de pollo adobada

INSTRUCCIONES DE USO

Condiciones de conservación	Almacenamiento en cámara a 4°C (envasado al vacío) o en cámaras de congelación a -18°C. Transporte en camiones frigoríficos o isoterms, cumpliendo con la normativa española referente a este tipo de transportes.
Modo de empleo	Conservar en cámara a 4 °C o en congelación a -18°C. Para disfrutar de todo el sabor y características del producto, le recomendamos consumirlo en su totalidad una vez descongelado. Una vez empezado el uso, si no se consume la totalidad, NO VOLVER A CONGELAR
Para su consumo	No requiere ninguna actuación previa

ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto	Típica fajita enrollada, de pan claro, con marcas de tostado y relleno de carne de pollo, lechuga y tomate.
Color, olor, sabor	Característico del Dürüm de pollo

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Parámetros microbiológicos Reglamento 1441/2007 de la comisión de 5 de diciembre de 2007 que modifica al Reglamento (CE) nº 2073/2005 relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.

	Tolerancia
Aerobios mesófilos totales	1 x10 ⁵ ufc/g
Coliformes totales	1 x10 ³ ufc/g
<i>Staphylococcus aureus</i>	1 x10 ¹ ufc/g
<i>Escherichia coli</i>	1 x10 ¹ ufc/g
<i>Listeria monocytogenes</i>	Ausencia/25g
<i>Salmonella</i>	Ausencia/25g

GIGG GLOBAL INTERNATIONAL GRUPO GARUM S.L.	Ficha de Producto	Edición 1ª
	DÜRÜM DE POLLO	Fecha: Agosto 2018
		COD:
		Página 2 de 3

VALOR NUTRICIONAL

Valores medios por 100g de producto

Valor energético	883 KJ / 210,9 Kcal
Proteínas	11,5g
Hidratos de carbono	17,7g
-de los cuales azúcares	2,8g
Grasas	10,3g
-de las cuales saturadas	3,8g
Sal	1,2g

ALERGENOS	CONTENIDO		
	SI	NO	Trazas
Cereales que contengan gluten y productos derivados (trigo, cebada, avena, espelta, kamut, etc.)	X		
Crustáceos y productos a base de crustáceos		X	
Huevos y productos a base de huevos		X	
Pescado y productos a base de pescado		X	
Cacahuets y productos a base de cacahuets		X	
Soja y productos a base de soja		X	
Leche y sus derivados	X		
Frutos con cáscara (almendra, avellanas, nueces, anacardos, etc.)		X	
Apio y productos derivados	X		
Mostaza y productos derivados	X		
Sésamo y productos a base de sésamo		X	
Anhídrido sulfuroso y sulfitos sup. A 10mg/Kg		X	
Altramuz y productos a base de altramuz		X	
Moluscos y productos a base de moluscos		X	

ENVASE

Envase	Bandeja de plástico termosellada
Cantidad neta	2 unidades por bolsa
Encajado	5 bandejas de 2Kg / 10 bandejas de 1Kg / 20 bandejas de 0,5Kg
Marca comercial	GIGG
Consumo preferente	Congelación 12 meses, refrigeración 8 días
Consumo una vez abierto	Consumir antes de 48 horas
Lote	6 dígitos que corresponden al día de fabricación
Fabricado por	GIGG
Registro sanitario	40.26961/B